Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн  Администрациез

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	      29   января  2025 года
	                                                №24

пос. Кизнер

	О  проведении мероприятий,  посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 36 годовщине  вывода войск из Афганистана

Во исполнение Федерального закона от 13.03.1995 г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», в  связи с подготовкой  и проведением мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества,  36 годовщине  вывода войск из Афганистана, с целью патриотического воспитания молодого поколения, проживающего на территории Кизнерского района, сохранения памяти об участниках  Афганской, Чеченской и других локальных  войн,
1.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия, посвященного Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 36 годовщине   вывода войск из Афганистана (приложение № 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения  районного мероприятия, посвященного Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 36 годовщине вывода войск из Афганистана (приложение № 2).

3. Расходы на проведение мероприятия произвести за счет средств, предусмотренных по строке «проведение государственных праздников».

4. Редакции автономного учреждения УР «Редакция  газеты «Новая жизнь», корреспондентской сети ГУП УР «ТРК «Удмуртия» в Кизнерском районе организовать в средствах массовой информации освещение мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 36 годовщине вывода войск из Афганистана.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить заместителя главы Администрации Кизнерского района В.С. Орехову.

Глава Кизнерского района                                                                                  А.И. Плотников

Проект вносит

Заместитель главы Администрации

Кизнерского района                                                                                                В.С. Орехова

Согласовано

Начальник правового отдела                                                                            А.С. Овсянников

Приложение № 1
к распоряжению Администрации Кизнерского района

 от      29 января  2025 г. №24
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества 36 годовщине вывода Советских войск из Афганистана

	Орехова В.С.
	- заместитель главы Администрации Кизнерского района, председатель районного организационного комитета;

	Макарова Д.А.
	-  директор МБУ «Молодежный центр «Ровесник», секретарь районного организационного комитета

	Члены районного организационного комитета:

	-
	Акачева И.Н.
	- начальник отдела культуры и молодежной политики Администрации Кизнерского района;

	-
	Александров Д.Н.
	- начальник  межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» (по согласованию);

	-
	Баранова О.А.
	- директор МБОУ Кизнерской СОШ № 2;

	-
	Балдина С.Н.
	- директор МБОУ Кизнерской СОШ №1;

	-
-
	Мачарашвили Е.Р.
Колзин А.В.
	- директор МУК МРДК «Зори Кизнера»;
- председатель Совета ветеранов Кизнерского района;

	-

-
	Копылова Р.В.
Ханжин А.М.
	- руководитель  Аппарата Главы муниципального образования,  районного Совета депутатов и Администрации района,

- и.о. заместителя главы Администрации Кизнерского района – начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий;

	-
	Щинова О.Ю.
	- главный редактор автономного учреждения УР «Редакция газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

	-
	Андреев В.В.
	- и.о. заместителя командира по работе с личным составом войсковой части 55498 (по согласованию);

	-

-

	Ключникова А.С.
Шарипов Р.Т.
	- начальник территориального отдела «Кизнерский»;

- заместитель  командира по работе с личным составом в/ч № 53701 (по согласованию);

	-
	Айкашева Н.С.
	- начальник Управления образования Администрации  Кизнерского района.

Заместитель главы Администрации
Кизнерского района                                                                                               В.С. Орехова

Приложение № 2 к распоряжению Администрации  Кизнерского района  от   29   января 2025 г.  № 24
ПЛАН

подготовки  проведения мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества 36
годовщине вывода Советских войск из Афганистана
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1.
	Приглашение ветеранов локальных войн
	до 14.02.2025 г.
	Макарова Д.А.
Колзин А.В.,

специалисты ВУС

	2.
	Подготовка сценария проведения митинга
	до10.02.2025 г.
	Акачева И.Н.

	3
	Подготовка территории около постамента БРДМ – 2РХ
	14.02.2025 г.
	Ключникова А.С.

	4.
	Митинг, посвященный Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 35  годовщине вывода войск из Афганистана
	15.02.2025 г.

 11.00 - 11.40
п. Кизнер, ул. Савина, территория у памятника БРДМ-2РХ
	Орехова В.С.

Копылова Р.В.
Акачева И.Н.

	5.
	Подготовка сценария проведения торжественного мероприятия   (концертной            программы)
	до 10.02.2025 г.
	Мачарашвили Е.Р.

	6.
	Изготовление сувениров, открыток для участников локальных войн.
	до 14.02.2025 г.
	Макарова д.А.

	7.
	Объявление о проведении мероприятия в СМИ.
	    08.02.2025 г.
	Щинова О.Ю.

	8.
	Охрана общественного порядка.
	15.02.2025 г.

  11.00 - 11.40
п. Кизнер, ул. Савина, территория у памятника БРДМ-2РХ
	Александров Д.Н.
Орехова В.С.

	9.
	Составление сметы расходов, приобретение цветов
	до 14.02.2025 г.
	Копылова Р.В.

Заместитель главы Администрации
Кизнерского района                                                                                          В.С. Орехова